P̄scriptio iuris incorporalis mere realis si cut est seruitus que debetur a re rei si habet causam continuam perficitur. x. vel. xx. annis de iure ciuili. Sed de iure canonico exi guntur. xl. anni. Si autem habet causam discontinuam. exigitur tantū tempus cuius ini tū non sit memoria licet in hoc Bar. contra. Et illa dicitur habere causam continuam in cuius vſu non requiritur factum hominis. Illa dicitur habere discōtinuam in cui⁹ vſu factum hominis requiritur. vt est seruit⁹ itineris. ideoq̄ seruitus aque ducende potest habere causam continuam et discontinuam. Continuam si ex se currat. et discontinuam. si in trahenda aqua exigitur factum hominis. no. do. antho. de censi. c. peruenit. xj. et. xiiij. columnis. Et aduerte q̄ prescriptio seruitis habentis causam continuam procedit ex naturali et ciuili qsi possessione. P̄scriptio autem habentis discontinuam causam. pcedit ex sola ciuili s̄m Hy. et Bar. Sz s̄m do. Antho. non procedit ex aliqua quasi possesse one cum nulla sit continua. et prescriptio re quirit continuam possessione vel quasi. id in tali seruitute discontinua non datur utile interdictum vti possidetis. sicut datur in seruitutibus continuam causam habentibus. sed dantur specialia interdicta fundata sup solo vſu per que defenditur quis in statu et vſu suo in quo est. et ille vſus causat consuetudinem quandam et ex cōsuetudine queritur ius. itaq̄ proprie loquendo talis seruitus dicitur quiesita ex cōsuetudine prescripta nō ex prescriptione simpliciter. no. do. Antho. in. d. c. peruenit. tertia carta. verbo nunc vi dendum. Ad cōsuetudinē em̄ inducēdaz nō requiritur continua possessio sed sufficit quidam vſus etiam interpellatus vt ibi no. licet aut s̄vit h̄ns cām discōtinuam non p̄scribatur nisi tanto tempore cui⁹ initij memoria hominum nō existit. et. tamen ad p̄sumendum

30

titulū sufficit possessio siue vslus lōgi tps. vt
sentit do.anth.in.d.c.puenit.xj.cart. x. ve
nio ad scdm pncipale. Nec de hoc mireris qz
ip̄e vult q̄ mai⁹ tps reqraf ad p̄scribēdū qz
ad p̄sumendū. vt ipse no.x.cart. x. circa tē
pus dubiū facit.

Prescriptio iuri icorpāl mere real v3 fuitul
debita a re rei nō reqrit titulū de iure canonico nec ciuili. In alijs aut iurib⁹ a fuitutibus
de iure canonico nō requirit titul⁹ vbi p̄scri-
benti nō obuiat ius cōe. si obuiat. requirit ti-
tulus vel possesso tāti tps cui⁹ initij memo-
ria nō existit que loco tituli habef. no. do. an-
tho. de censi. puenit. viij. colū. x. circa scdm.
Et qd dicif titulū requiri vbi p̄scribenti ob-
uiat ius cōe. intellige qn obuiat ei ⁊ p̄sumit p
aduersario. Secus si obuiaret p̄scribenti. nō
tñ fundaret intentū aduersarii p̄sumēdo pro
eo. qz tunc p̄scribens nō h̄z necesse pbare ti-
tulum. vt no. do. antho. de p̄scrip. c. j. li. vj. i
glo. magna ad finē. Reqrir tñ bon fidē si p-
fici spatio. x. vel. xx. annorū. S; si pfici ma-
iori tpe. nō requirit bona fides de iure ciuili
secus de iure canonico. vt no. xiiij. colum. x.
circa quartū. Itē requirit scientia ⁊ patiētia
dñi s; quē volo seruitutē acqrere ⁊ creare. v̄l
si volo acqrere seruitutē alteri iā creatā req-
rere scientia ⁊ patiētia illi⁹ cui⁹ est seruitus
vel si volo acquirere seruitutē iā mihi de fa-
cto creatā p bone fidei possessorē quem puto
dñm. sufficit sciētia illi⁹ dñi putatiui. nec req-
ritur sciētia veri dñi. om̄i tñ casu reqrit q̄ p-
scribens qui illa seruitute vtif credat vt pro-
ture suo vli. ⁊ sicut v̄l clam v̄l p̄cario sed co-
gitatione dñi illa iura possideat. vt no. in. d.
c. puenit. xj. colū. Et dicta bona fides nō pre-
sumit sed ea aliter pbare oportet nisi posses-
sor sit tanti tps cui⁹ initij memoria nō existit
vel nisi saltē longo tpe. etiā si possesso sit cō-
tra ius possidētis. quib⁹ casibus d̄ iure cano-
nico bona fides presumit si allegef. Et qd sit
longuz tps. relinquit arbitrio iudicis. pbaſ
tñ dicta bona fides per iuramentū tps quia
in credulitate ⁊ conscientia cōsistit. Item p-
batur p famā si fama erat seruitutem deberi.
vel si autoſ ſuus vel alius fidedignus dixe-
rit esse seruitutē debitā. vel si erat ibi aliq̄ ve-
stigia itineris vel vie v̄l aliqua alia verisimi-
lia ex quib⁹ potuit moueri ad credendū serui-
tutem domitam. vt no. in. d. c. puenit. quar-
ta carta. x. circa quartū.